απημπελήσθει. ἀλλ' ὅπόται, εἰ Βεδτίσε, τῆς
ρεμηνίας ἐπιβάσιης, ἀναμεχθεὶς τῷ Πυρρίᾳ καὶ
τῷ Ζωπυρίῳ, προτείνης τὴν χεῖρα ὄμασθε
τοῖς ἄλλαις σινέταις, καὶ λάβης ἐπιβήτο ὁ, τα
δύκοτε ἦν τὸ διδόμενον, τέτοιο οὐ πρέπει εἶναι
κήρυκος γαρ ἐκ ἔδει ἐπ' ἀνδραῖοντὸν ἀποκηρύ
ξαντα, καὶ μαρτώ χρόνῳ μητροσάμενον ἐσυ-
τῷ τὸν δεσπότην.

Εἰτ', ω καθαρία (Φαινοῦνται μάλιστα πρὸς
τὸν Φιλοσόφειν Φίσκουτα) εἰ μὲν σέ τις ή
πλέοντα καταποντισθεὶς τυλαθών, ἡλικῆς ἀπε-
θάδοτο· φίκτειρε αὖ σεκυτὸν, τοις παρὰ τὴν ἀ-
ξίαν δυσυχῶντα· οὐ εἴ τις σα τυλαθόμενος, η-
γε δὲλον εἶναι λέγων, ἐβόας αὖ τὰς νόμους, καὶ
δεινὰ

ram enim vero, cum tu, vir optime, instantibus
Kalendis permisus Pyrrhiae ac Zopyrioni, ma-
nuim non minus quam reliqui scriui porriges;
capiensque quidquid est, quod tibi datur; haec ve-
ro venditio est: praecone quidam non erat opus
in viro, qui ipse suo se praeconio venderet, et
lango tempore herum embireo et quasi procareret.

24. Tu vero, purgamentum heminis, prope-
dixerim, praefertum ad eum, qui Philosophum
se ferat, si te nauigantem hostis, qui subinerge-
re nauim posset, vel pirata vendidisset, misera-
ritas te, ut preter dignitatem calamitosum. Aut
si quis, manus iniecta, feruum te suum perhibens
abducat, leges proclamas, et quiriteris, at indi-
gnaris,

δεινὰ ἔποιεις, καὶ κύρων ἀντίτεις, ταῦτα; καὶ οὐδὲ, μεγάλη τῇ Φωνῇ εἰκενέργεις ἐν τοῖς σεαυτοῖς
δέ, ὅλην ἔνεκκα πόβολαν, εν τέτῳ τέστη διειπέται,
καί τοις ἄλλοις ἔνεκκα πόβολαν, εν τέτῳ τέστη διειπέται,
τέρος ἔλευθερίαν ἡδη ὄρον, αὐτῷ ἀρετῆμαι σοι
Φέρον αἰτημένοντος; εὐθὺς τὸ παδίον εἰ-
κείνης λόγης αἰδεῖσθετο, εἴ τοι καλὸς Πλάτον, οὐ
οὐ Χεύστης, οὐ Αριστοτέλης διεξεληλύθασι, τὰ
μὲν ἔλευθερίου ἔπαιρκυτες, τὸ δὲ λακοπερετες δὲ
δοκιμάζοντες, καὶ καὶ φίλοχώντης πόλακκυν αἰτηρώ-
ποις, καὶ αὐγοραιοῖς, καὶ βαυμολόχοις αἰτεῖ-
ται ζεμενεος, καὶ εν τοσαντῷ πλήθει. Ρώμαιον
μάτος. *Ἑσίκων* 12) τῷ τρίτῳ, καὶ πονήρως

τὸν

gneris, et terram deosque magna voce tesseris;
et te ipsuin paucos propter hummos, in hoc ac-
tatis, cum, si natus esses seruus, tempus erat li-
bertatem circumspicere, cum ipsa te virtute et
sapientia vendidisti? nihil veritus multas illas dis-
putationes, quas pulcher Plato, et Chrysippus,
et Aristoteles, in laude libertatis, et seruulis hu-
militatis vituperatione, consumserant: neque pu-
det te cum adulatoribus, et forensi turba, et ni-
dorem sectantibus coinponi, et in Santa Roma-
norum multitudine solum peregrino cum pallio
conspici, et male nec sine barbarie Romanorum

lin-

12. *Ἑσίκων*] *Ἑσίκων* est peregrina esse, di-
cere, et mirari. *Conf. nostrum Gall.* c. 18.
"Οσω